
     

 

 
 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

НАКАЗ 
 

12.06.2025  м. Вінниця           № 314 

 

Про відмову у наданні дозволу 

на розміщення зовнішньої реклами 

поза межами населених пунктів  

у Вінницькій області 

 

До обласної військової адміністрації звернулася громадянка Гладько Надія 

Вікторівна із заявою від 22 квітня 2025 року щодо надання дозволу на 

розміщення зовнішньої реклами поза межами населених пунктів у Вінницькій 

області у межах смуги відведення автомобільних доріг за адресою: Вінницька 

область, Вінницький район, Стрижавська територіальна громада, урочище 

«Табори відпочинку», будинок 1, Комплекс відпочинку «ГОСТЕВІЯ». 

За результатами розгляду заяви встановлено наступне: 

Відповідно до пункту 12 Типових правил розміщення зовнішньої реклами 

поза межами населених пунктів, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 05 грудня 2012 року № 1135, для одержання дозволу заявник або 

уповноважена ним особа подає заяву, в якій повинна міститися така інформація: 

для юридичної особи – повне найменування, місцезнаходження, 

ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ; 

для фізичної особи-підприємця – прізвище, ім’я, по батькові (за наявності), 

адреса місця проживання, реєстраційний номер облікової картки платника 

податків або серія та номер паспорта (для фізичної особи, яка через свої 

релігійні переконання відмовилася від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та повідомила про це відповідному органу 

доходів і зборів і має відмітку у паспорті) та згода на обробку персональних 

даних; 

про місце розташування рекламного засобу; 

про підстави набуття права користування цим місцем та строк такого 

користування. 

 

Проте у поданій Гладько Н. В. заяві не зазначено інформацію: 

про статус фізичної особи-підприємця; 

про точне місце розташування рекламного засобу у межах смуги 

відведення автомобільної дороги; 

про набуття права користування місцем встановлення рекламного засобу. 

 



 

 

 

2 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про адміністративну процедуру» 

заяву залишено без руху, про що повідомлено листом Департаменту 

міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної військової 

адміністрації від 28 квітня 2025 року № 639/6-2 з пропозицією усунення 

вищезазначених недоліків заяви. У встановлений термін недоліки усунуто не було. 

 

Відповідно до статті 16 Закону України «Про рекламу», статей 36, 69–72, 

74, 75 Закону України «Про адміністративну процедуру», постанови Кабінету 

Міністрів України від 05 грудня 2012 року № 1135 «Про затвердження Типових 

правил розміщення зовнішньої реклами поза межами населених пунктів» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Відмовити громадянці Гладько Н. В. у наданні дозволу на розміщення 

зовнішньої реклами поза межами населених пунктів у Вінницькій області у 

межах смуги відведення автомобільної дороги за адресою: Вінницька область, 

Вінницький район, Стрижавська територіальна громада, урочище «Табори 

відпочинку», будинок 1, Комплекс відпочинку «ГОСТЕВІЯ». 

 

2. Департаменту міжнародного співробітництва та регіонального  розвитку 

обласної військової адміністрації довести цей наказ до відома громадянки 

Гладько Н. В. у порядку, встановленому статтею 75 Закону України «Про 

адміністративну процедуру». 

 

3. Цей наказ набирає чинності з дня доведення його до відома громадянки 

Гладько Н. В. 

 

4. Цей наказ може бути оскаржено до Кабінету Міністрів України 

протягом тридцяти календарних днів та господарського суду протягом трьох 

років з дня набрання ним чинності. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації Сергія Здітовецького.  

 

 

Перший заступник начальника 

обласної військової адміністрації                 Наталя ЗАБОЛОТНА 


